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Godišnja priznanja "Čovek go -
dine", koja ministarstvo za rad,
za  po šljavanje, boračka i socijal-
na pi tanja dodeljuje ustanova-
ma i izu zet nim pojedincima koji
rade u si s temu socijalne zaštite,
uručena su u Narodnom po zo -
riš tu u beo gradu. U kategoriji za -
pos lenih u cen  tru za socijalni rad
ili organu sta rateljstva nagradu
je dobio Zo ran mirosavljević, ru -
ko vodilac ode ljenja obre no vac
u okviru Grad skog centra za
socijalni rad.
Prilikom  dodeljivanja nagrade
"Čo vek godine"  ministar alek sa -
n  dar Vulin poručio je da Srbija
tre  ba da se ugleda na dobitnike
ovih priznanja i vidi kakva bi
treba lo da bude. on je naglasio
da se posao u socijalnoj zaštiti ne
radi zbog nov ca i da radnici ne -
maju velika pri ma nja, ali da oni
mogu da kažu da su najhrabriji
deo ovog društva. mi nistar je
dodao da u socijalnoj zaštiti ima
oko 14.000 zaposlenih i oni

brinu o 3.330.000 korisnika.
Vladimir Ilić, direktor GcSr, is ta -
kao je da je posebno ponosan
što je priznanje "Čovek godine"
do de lje no  Zoranu  mirosav lje vi -
ću, koji je u svojoj dugogodišnjoj
karijeri pr o šao put koji treba da
bude primer svim mladima koji

se teško odlučuju za posao u so -
ci jalnoj zaštiti.
"Zoran mirosavljević je pokazao
kako se od pripravnika dolazi do
mesta rukovodioca odeljenja,
sa mopregornim, odgovornim i
pre svega savesnim radom. o
kakvom se čoveku i radniku radi,

najbolje pokazuje činjenica da su
kandidaturu za izbor čoveka go -
dine podneli zaposleni iz ode lje -
nja Čukarica, odeljenja u kome je
Zoran bio rukovodilc pre odlas-
ka u obrenovac", rekao je Vla di -
mir Ilić i dodao da je Zoran pre u -
zeo najveći teret u obnavljanju

odeljenja obrenovac čiji  je ob je -
kat potpuno uništen u majskim
poplavama 2014. godine. 
Nagrade su dodeljene i zapos le -
nom u ustanovi socijalne zaštite
za smeštaj dece i mladih dra ga -
nu roloviću, koji je direktor Za -
vo da za vaspitanje dece i omla-
dine beograd, kao i za pos le nom
u ustanovi socijalne zaš tite za
smeštaj odraslih i starijih lica -
Vla dici Stanojeviću koji je di -
rektor Zavoda za smeštaj od ras -
lih lica "male pčelice" iz Kra gu -
jev ca.Takođe nagrade su dodel-
jene i pojedincima koji su pre
odlaska u penziju bili za pos leni u
sistemu socijalne i po ro dič ne
zaštite - radmili mitrović iz Ne -
gotina i hranitelju - jeleni ame -
to vić iz bojnika. 
Posebnu zahvalnicu minis tar -
stvo rad, zapošljavanje,
boračka i socijalna pitanja
dodelilo je specijalisti za pro-
gram zaštite dece u UNIceF-u
Ketlin brašić.
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Gradski centar za socijalni rad u beogradu
omo  gućio je građanima da se putem telefona
bes plat no informišu o uslugama koje pruža
Grad ski centar i načinima kako da tu pomoć
iskoriste. Nova usluga uvedena je u saradnji sa
"beo-kom servisom", pri Službi za komunikaci-
je i koor di naciju odnosa sa građanima
grada beograda. beograđanima je
omogućeno da iz mreže fiksne
telefonije besplatno pozovu
broj 0800-011-110. Na ovom
bro ju dobiće informacije o
pravima i uslugama iz so ci jalne
i poro dič no-pravne zaš ti te, kao i
spisak potrebne dokumentacije
za ostvarivanje od re đe nih prava i
usluga, ili iz da vanje uverenja.
Vladimir Ilić, direktor Gradskog centra za so -
cijalni rad u beogradu ističe da će na ovaj način
građani brže i efikasnije doći do in for macija.
"Pozivom na besplatni broj građani će biti u
prilici da odgovore  dobiju bez čekanja i nervo -
ze, a svoj problem mogu da reše i bez dolaska
u centar", kaže direktor Ilić.
Putem telefona građani će  moći da dobiju in -
for macije o novčanim davanjima (jednokratna

novčana pomoć, novčana socijalna pomoć,
do  da tak za pomoć i negu drugog lica, bes plat -
ni obrok), porodičnoj zaštiti (vršenje ro di telj -
skog prava,  nasilje u porodici, usvojenje i hran-
iteljstvo),  uslugama smeštaja i dnevnim us lu -
ga ma (smeštaj u dom za odrasla i stara lica i po -

moć u kući), subvencijama na ko mu nal -
ne usluge i električnu energiju, uve -

re njima za ostvarivanje prava na
roditeljski dodatak i uverenjima
da se ne nalaze na evidenciji
štićenika. Po rečima direktora
Ilića, cilj Grad  skog centra je da

odgovori na sve zahteve i pi ta -
nja korisnika, a saradnja sa "beo-

kom ser vi som" će dodatno una -
prediti re dov nu komunikaciju sa njima.

Svi operateri prošli su obuku o načinima
ostvarivanja određenih prava i usluga u GcSr-
u. razgovor sa operaterom omogućen je
svakog radnog dana od 07:00 do 22:00 o
svim pitanjima iz nadležnosti Gradskog centra.
Za sva ostala pitanja koja zalaze u stručni deo
rada, operateri će sadašnje i buduće korisnike
upućivati na centre opština  iz koje se obraćaju
za pomoć.

 Saradnja GradSkoG centra i "beo-kom ServiSa"

Sa žaljenjem objavljujemo da je naš veliki prijatelj,
kolega i šef odseka za računovodstvene poslove
Gradskog centra za socijalni rad u beogradu,
Srđan damnjanović, preminuo u 49. godini živ-
ota. Tim ljudi koji radi u Gradskom centru pamtiće
ga po nesebičnoj predanosti poslu i toplini koju je
celog života nesebično delio sa nama, našim
korisnicima i svim ljudima oko sebe.

broj 

0800-011-110 
mo@e Se 

beSPlaTNo 
PoZVaTI IZ 

FIKSNe mre@e

Srđan Damnjanović
(1966-2015.)

besplatnim 
pozivom do 
informacija

Priznanje 
za obnovu
obrenovca
"Zoran je pokazao kako se odgovornim 

i savesnim radom  dolazi od pripravnika 
do mesta rukovodioca odeljenja"

Nagrada "Čovek godiNe" dodeljeNa
ZoraNu Mirosavljevi]u, radNiku
gradskog ceNtra Za socijalNi rad



Gradski centar za socijalni rad u Beogradu
zaključio je Sporazum o međusektorskoj
saradnji, koji treba da obezbedi efikasniju
saradnju u zaštiti žena-žrtava nasilja.
Sporazum o međusektorskoj saradnji u pri-
meni Opšteg protokola o postupanju i s a -
rad nji ustanova, organa i organizacija u
situacijama nasilja nad ženama u porodici i u
partnerskim odnosima na području grada
Beograda, potpisan je sa predstavnicima
ustanova i institucija koje se ba ve položa-
jem žena žrtava nasilja i pružanjem usluga
žrtvama nasilja.
Potpisivanju Sporazuma u Starom dvoru
prisustvovali su gradonačelnik Siniša Mali,
ministar za rad, zapošljavanje boračka i soci-
jalna pitanja Aleksandar Vulin i ministar
pravde Nikola Selaković. Gradonačelnik je
tom prilikom istakao da je potpisivanje spo-
razuma povod da se ukaže na problem sa
kojim se veliki broj žena suočava u 21. veku.
"Nasilje je problem o kojem žene retko i ner-
ado govore, ali podaci su zabrinjavajući. Od
početka ove godine evidentirane su 2.263
žrtve nasilja u porodici u Beogradu. Taj broj
je za nas obavezujući i zbog toga želimo da
udružimo snage i organizovano pristupimo
rešavanju problema. Ovaj sporazum
podrazumeva da sve državne institucije
koje se bave ovim problemom, nastupaju
zajedno, sinhronizovano  i or ga nizovano.
Time će biti efikasnije u njegovom
rešavanju", naglasio je gra do načelnik.
Ministar Vulin istakao je da bi u današnje
vreme nasilje u prodici trebalo da bude „zlo
iza nas i nešto sa čime smo se izborili”.

"Nažalost, svi o tome govorimo kao o ne če -
mu što se podrazumeva, što postoji, protiv
čega se borimo, ali nikako da ponudimo sis-
temski odgovor na pitanje kako se izboriti
protiv nasilja nad ženama. Ovo što danas ra -
dimo je način da se sa nasiljem izborimo. U
prošloj godini smo imali 13.425 regist ro va -
 nih žrtava nasilja u porodici. Taj broj je si gur -
no veći i on raste, veći je nego 2013. i mnogo
veći nego 2012.", rekao je Vu lin i dodao da
će današnji sporazum biti pu to kaz i za
ostale lokalne samouprave u Srbiji.
Vladimir Ilić, direktor Gradskog centra za
socijalni rad u Beogradu, naglasio je da je

borba protiv nasilja veoma složen proces
koji zahteva stalnu saradnju i koordinaciju
institucija sistema.

“Zaključivanjem ovog sporazuma, koji je
rezultat intezivne saradnje i više radnih sas-
tanaka, izražena je volja, spremnost i
posvećenost potpisnika u zaštiti žena od
nasilja u porodici i partnerskim odnosima”,
rekao je Vladimir Ilić. On je precizirao da
podaci koji su prikupljeni do do 31. oktobra
2015. pokazuju da  je   u ovoj godini  re gis -
tro vano 2.263 slučajeva nasilja u porodici.
Osnovana je pretpostavka da će se i u ovoj
godini, do kraja godine  kao i u  prethodnim
godinama zabeležiti porast broja evidenti-
ranih žrtava nasilja u porodici, pošto je  u
toku 2014. godine u GCSR-u  evidentirano
2.525 žrtava unutar po rodič nog nasilja.
“U najvećem broju slučajeva žrtve su
izložene različitim, uzajamno povezanim
oblicima nasilja, tako da se oni ne ispoljavaju
u samo jednom, čistom vidu. O tome
svedoči približno slična zastupljenost
fizičkog i psihičkog-emocionalnog nasilja,
koje prati sve ostale vidove porodičnog
nasilja”, dodao je Ilić.
Centar za socijalni rad ima ulogu u prevenci-
ji, orga ni zovanju mreže za otkrivanje i priku-
pljanje podataka o žrtvama nasilja kao i
vodeću ulo gu u sprovođenju centralnog
postupka pro cene, organizovanju specijali-
zovane pro  cene, planiranju zaštitnog proce-
sa i tret mana i drugih usluga; u primeni mera
so cijalne zaštite i mera pravne zaštite iz nad -
ležnosti organa starateljstva, i pokreta nju
sudskih postupaka.
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Sve inStituCije zajeDno
u za[titi @ena oD naSilja

Porodični smeštaj
u interesu deteta

n SASTANAK RADNE GRUPE ODR@AN 
U ORGANIZACIJI GRADSKOG CENTRA

Ciljevi 
nUspostavljanje efikasne saradnje
između Potpis ni ka Sporazuma u
ob lasti planiranja i realizacije pre-
ventivnih aktivnosti u zaštiti žena
žr tava nasilja u po ro dici i par tner -
skim odnosima;
n Unapređenje saradnje i podrške
između Učesnika u Spo razumu i
Potpisnika Sporazuma kroz pre ciz -
no od ređivanje načina saradnje, to -
kova i pravila komunikacije u
postu pku zaštite žena žrtava nasilja
u po ro dici i partnerskim odnosim
na području grada Beograda;
nPromocija prava žena na zaštitu
od svih oblika nasilja i primene
Opšteg protokola za zaštitu žena
od nasilja u porodici i partnerskim
odnosima;

n GCSR POTPISAO VA@AN SPORAZUM O MEđUSEKTORSKOJ SARADNJI

l"Broj žena koje trpe nasilje, obavezuje nas da udružimo snage i organizovano
pristupimo rešavanju problema", izjavio gradonačelnik Beograda Siniša Mali Gradski centar za socijalni rad u Beo -

gra du bio je domaćin radne grupe za
izradu smer nica za povremeni
porodični smeš taj.
Radnu grupu čine direktori centara
za so cijalni rad Niša, Kragujevca,
Beo gra da i Novog Sada, direktori
centara za po  ro dični smeštaj i
usvojenje iz Niša, Kra gu jev ca,
Beograda, predstavnik Re pu  blič -
kog zavoda za socijalnu zaštitu i
Udru ženja  stručnih radnika soci-
jalne zaštite.
Projektna aktivnost „Unapređenje
usluga socijalne zaštite  na teritoriji
grada Beo grada“ u okviru koje se
pilotira usluga po vremeni porodični
smeštaj, realizuje se u Gradskom
centru za socijalni rad u Beo gradu u
partnerstvu sa Centrom za po ro dični
smeštaj i usvojenje Beograd. Ona je
deo šire projektne aktivnosti   čiji je
nosilac Pokrajinski zavod za socijalnu
zaštitu,  a koji nosi naziv "Razvoj

srod nič kog hraniteljstva, podeljene
brige za de cu sa smetnjama u razvo-
ju i kulturno kompetentne prakse u
socijalnom radu." 
Vladimir Ilić, direktor GCSR-a, rekao
je da je cilj ovih projektnih aktivnosti
una pre đe nje sistema porodičnog
smeštaja kako bi funkcionisao u
skladu sa najboljim in te  resom dete-
ta, odnosno podrška u us pos -
tavljanju i razvoju povremenog po ro -
dič nog smeštaja  za decu sa smetnja-
ma u raz voju.  Pored Beograda ove
ak tiv nosti se realizuju u Novom
Sadu, Kra gu jevcu i Nišu.
Ovaj projekat je integralni deo IPA
2013 projekta „Jačanje sistema
pravosuđa i so cijalne zaštite kako bi
se unapredila de čija zaštita u Srbiji’’
(2014 – 2017). Projekat   fi nansira EU,
a realizuje ga Mi nis tarstvo za rad,
zapošljavanje, boračka i socijalna
pitanja, Ministarstvo pravde i
UNICEF. 

Roditeljima trojki, čet -
vo r ki i duplih blizanaca
sa teritorije Beograda u
svečanoj sali Skupštine
grada Beograda uru če -
na su rešenja GCSR-a o
finansijskoj podršci od
oko 8 miliona dinara.
Gradonačelnik Siniša
Ma li podsetio je da je
ovo 11. put zaredom ka -
ko se dodeljuje ova
vrsta pomoći.
„Najveća je sreća dobiti
duple blizance, trojke i
četvorke. Ali često uz
ve liku sreću ide i og rom -
na odgovornost, pa čak i neke poteškoće. Od srca
vam želim sve najbolje, srećne novogodišnje
praznike i Božić. Negujte svoju decu jer ona ostaju
iza nas i zbog toga vredi sve ovo što radimo”,  rekao
je Siniša Mali.
Vladimir Ilić, direktor GCSR-a je rekao da je ovaj
događaj uvek jedan od najlepših zadataka koji
Gradski centar obavlja.
"Zahvalni smo gradu Beogradu što je i ove godine
kao i godinama u nazad uspeo da obezbedi sredstva
da podržimo  ove porodice. Dupli blizanci, trojke i
četvorke su bez sumnje ponos Beograda", rekao je
direktor Vladimir Ilić.
Ove godine za ovu vrstu podrške u Gradskom cen-
tru evidentirano je 88 porodica, odnosno 279
mališana. Trojke imaju 73, četvorke 2 porodice, a
dupli blizanci su ponos 13 porodica.

Deca za ponos,
ali i veliku 
odgovornost

n PODRŠKA RODITELJIMA TROJKI,
ČETVORKI I DUPLIH BLIZANACA
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opština Vračar je najmanja i najgušće
naseljena centralna beogradska opština.
Postoji nekoliko legendi o postanku
imena Vračar. Najstarija potiče iz 1521.
godine kada je ovaj kraj dobio ime po
junaku-neverniku čije je ime bilo Vračar, a
koji je na tom mestu imao kolibu. Po
drugoj, ime potiče od vrapčijih polja, jer je
mnogo ovih ptica bilo nastanjeno na
teritoriji današnjeg Vračara.

Više decenija beograd je suočen sa
dubokom demografskom krizom, poseb-
no sa procesima depopulacije i starenja
stanovništva. Popis stanovništva iz 2011.
godine jasno je potvrdio ranije prognoze
da će se beograd suočiti sa negativnim
prirodnim priraštajem i drugim negativn-

im demografskim trendovima, pre svega
procesom starenja stanovništva. Taj pro-
ces je izražen u svim opštinama
beograda, i predma su sve prešle „prag
demografske starosti“, ova pojava je naj -
izraženija u opštinama Vračar (pro sečna
starost 44,5 godina) i Stari grad (43,9
godina). 
Na evidenciji opštinskog odeljenja Grad -
skog centra za socijalni rad Vračar u toku
2014. godine je bilo 3.007 korisnika so -
cijalne i porodično-pravne zaštite, što čini
oko 5,34% ukupne populacije opštine
Vračar. 
U toku 2014. godine na nivou Gradskog
centra za socijalni rad evidentirano je
92.356 korisnika, Vračar spada u odeljen-

ja sa manjim procentom evidentiranih
korisnika (3,26%) u GcSr. Kao i
prethodnih godina, odrasli korisnici čine
najbrojniju grupaciju (41%). drugu po
brojnosti grupu čine stariji korisnici
(27%), zatim slede deca koja su zastuplje-
na sa 25% dok je starosna grupacija
mladih najmanje bila zastupljena na evi-
denciji centra u 2014.godini i iznosi 7% .
Udeo dece evidentirane u odeljenju
Vračar iznosi 2,62% u odnosu na broj
dece u celom Gradskom centru. U toku
2014. godine deca su činila 25% ukup-

no evidentiranih korisnika u odeljenju
Vračar. Najbrojniju starosnu grupaciju
(54,39%) čine deca uzrasta od 6 do 14
godina i među njima je nešto više dečaka.
U 2014. godini zabeležen je porast puno-
letnih korisnika na evidenciji Gradskog
centra, kako u ukupnom broju, tako i u
svim starosnim podgrupama. Punoletni
korisnici odeljenja Vračar čine 5,05% od
ukupnog broja punoletnih korisnika koji
su se 2014. godine nalazili na evidenciji
Gradskog centra. 
Poslove neposredne zaštite korisnika u
odeljenju obavlja ukupno 17 stručnih rad-
nika, devet socijalnih radnika, dva psi-
hologa, jedan pedagog, dva specijalna
pedagoga, tri pravnika.

 Četvrtinu migranata u srbiji predstavljaju deca

 predstavljaMo vaM gradski ceNtar Za socijalNi rad
odr@aNa dvodNevNa edukacija u Beogradu

op[tiNsko odeljeNje vra^ar

dvodnevna edukacija zaposlenih u socijalnoj
zaštiti, u vezi sa aktuelnom migrantskom kri-
zom, održana je u hotelu mažestik u
beogradu. obuku je organizovao Gradski cen-
tar za socijalni rad u beogradu, u partnerstvu sa
UNIceF-om,  uz podršku ministarstva za rad,
zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja,
Zavoda za vaspitanje dece i omladine,
UNHcr-a i NVo"atina".
Pored predstavnika organizatora, skupu u
beogradskom hotelu prisustvovali su i ministar
za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja
aleksandar Vulin i članica Gradskog veća
zadužena za socijalna pitanja mirjana
milutinović.
"To što u prihvatnom centru u Kanjiži trenutno
nema ni jednog jedinog migranta, znak je da
kriza nije trenutno aktuelna. To ne znači da naši
radnici ne treba da budu spremni za pomoć na
onim mestima gde kretanja bude bilo", rekao
je ministar Vulin. Po njegovim rečima, kriza se
menja iz časa u čas i zato su edukacije ove vrste
od velikog značaja za zaposlene u socijalnoj
zaštiti. on je podsetio da su u prošlogodišnjim
poplavama baš ti zaposleni bili primer kako
funkcioniše solidarnost unutar sistema i da je
danas ta ista solidarnost potrebna u odnosu
prema migrantima.
"Po nezvaničnim podacima u Srbiji je od
početka 2015. godine registrovano oko
230.000 ljudi u pokretu", rekao je direktor

Gradskog centra za socijalni rad Vladimir Ilić.
"migrantskoj krizi Vlada republike Srbije pris-
tupila je  humano, efikasno i organizovano.
UNHcr procenjuje da je u svakom trenutku
preko 7.000 izbeglica na teritoriji Srbije, a
rekordan broj zabeležen je 7. oktobra, kada je
6.128 migranata registrovano u centru u
Preševu".
on ističe da je svaka četvrta osoba među

migrantima - dete. deca su posebno ugrože-
na, u našu zemlju dolaze traumatizovana i
fizički iscrpljena od dugih putovanja.
direktor ilić je preneo da u  novonastaloj
situaciji GcSr u  beogradu nizom aktivnosti
nastoji da odgovori na potrebe migranata.
Formiran je tim sa  četiri stručna radnika i koor-
dinatorom za zaštitu dece-migranata i
pružanje psihosocijalne pomoći. Gradski cen-
tar koordinira i redovno izvešta  o aktivnostima
koje se realizuju  u "dečijem kutku"- posebno
opremljenom i obezbeđenom prostoru
namenjenom deci i majkama  sa decom. radi
se na jačanju kapaciteta zaposlenih kroz tren-
ing obuku za procenu i potrebe korisničke
grupe migranata  i prepoznavanje   postojanja
ili otklonjanja sumnje na trgovinu ljudima kod
dece bez pratnje, razvija se saradnja  na
lokalnom i regionalnom nivou i unapređuje
koordinacija sa drugim akterima na lokalnom
nivou koji su direktno uključeni u pružanje
odgovora na humanitarne i druge potrebe
potencijalnih tražioca azila i vrši se procena pri-
oritentih potreba  dece  migranata  i majki sa
malom decom.
Prisutnima su se obratili predstavnici GcSr-a
marija milić, olivera Simendić i mikaina
Stevanović, predstavnica UNHcr-a ljubinka
mitrović, predstavnica NVo "atina" dragana
Ćuk milanov i predstavnica UNIceFa Katlin
brašić.

Problemi
najstarije
opštine

beograda

druGi 
dan Seminara
drugog dana seminara o postupan-
ju po smernicama resornog min-
istarstva za zaštitu dece bez pratnje
i dece migranata, govorio je
dragan Vulević iz ministarstva za
rad, zapošljavanje, boračka i socijal-
na pitanja. o neodložnim interven-
cijama cSr-a i smernicama za pos-
tupanje u zaštiti dece po opštem
protokolu govorio je skretar GcSr-
a Igor bošnjaković, a Kristina ristić
iz Zavoda za vaspitanje dece i omla-
dine beograd, predstavila je ulogu
prihvatnih centara za maloletnike
bez pratnje. Predstavljen je i rad
"Kutka za dete".

odgovor na
migrantsku krizu

proces starenja 
stanovništva 
najvidljiviji 
u najmanjoj 
gradskoj opštini: 
prosečna
starost dostigla 
44,5 godine



GRADSKI 
CENTAR ZA
SOCIJALNI RAD
U BEOGRADU

BARAJEVO
Svetosavska 87b,  
011/ 8300-401 

VO@DOVAC
admirala Vukovi}a 14, 
011/2461-644 

VRA^AR
maksima Gorkog 17a, 
011/2456-546, 2456-649 

GROCKA 
bulevar oslobo|enja 51, 
011/8500-655

ZVEZDARA 
Krfska 7, 
011/6414-129,
6401-750, 6410-863 

ZEMUN 
aleksandra dub~eka 2,
011/ 2193-979, 
2193-999

LAZAREVAC 
janka Staj~i}a 21, 
011/8127-755 

NOVI BEOGRAD
To{in bunar 148, 
011/3190-191 

OBRENOVAC 
Kralja aleksandra I 8b, 
011/8721-340, 8721-616

RAKOVICA 
mi{ka Kranjca 12, 
011/3051-893, 
3051-895

PALILULA 
cviji}eva 110, 
011/2753-591 

STARI GRAD
Gospodar 
jevremova 17a, 
011/2625-593

SAVSKI VENAC 
lomina 17, 
011/3614-766 

SOPOT 
Kosmajski trg 13, 
011/8251-289 

MLADENOVAC 
Kraljice marije 13, 
011/8232-429 

SUR^IN 
Kosovska 2, 
011/8442-913 

^UKARICA 
mihaila Valtrovi}a 36a, 
011/2506-105 

DIREKTOR
Vladimir Ili} 
ruska 4.
tel:011/2650-329 
faks: 011/2650-925  

OP[TA SLU@BA 
ruska 4. 
tel: 011/2650-329, 
2650-093, 2650-542
faks: 011/2650-925 

ODELJENJE ZA
POSLOVE PLANIRANJA
I RAZVOJA
ruska 4. 
tel: 011/2650-329, 
2650-093, 2650-542  

SAVETOVALI[TE 
ZA BRAK I PORODICU
ruska 4. 
tel: 011/2650-258 
faks: 011/2650-936

RA^UNOVODSTVO
masarikova 5. 
tel: 011/3061-362

OP[TINSKA ODELJENJA

pružili šansu mladima da se is ka žu.
U 2015. dali smo sistemski odgovor na
pitanje kako se izboriti sa nasiljem nad
ženama, potpisivanjem Sporazuma o
intersektorskoj saradnji u primeni op š -
teg protokola za zaštitu žena od nasilja
u porodici i partnerskim odnosima.
U okviru svojih nadležnosti, GcSr je
po nudio i odgovor na migrantsku krizu
koja je ove godine zahvatila naš region.
da nam je komunikacija sa sugra đa ni -
ma prioritet potvrdili smo uvođenjem
besplatnog servis broja 088 011 110,
putem koga građani na brz i efikasan
način mogu da dođu do informacija o
pravima i uslugama iz socijalne i po ro -
dično-pravne zaštite, koje pruža Grad -
ski centar. U godini koja je za nama,
GcSr beograd sa ponosom može da
istakne da je učestvovao u brojnim
projektnim aktivnostima koje su za
rezultat  imale lakši i bolji život beo -
građana.
U planu i programu rada GcSr-a za
2016 godinu predviđeno je dalje
unapređenje kvaliteta stručnog rada i
usavršavanje profesionalnih sposob -
nos ti, unapređenje usluga, una pre đe -
nje funkcionalnosti mreže i razmena
in formacija među  akterima u lokalnoj
zajednici i oblasti socijalne zaštite,
unapređenje saradnje u oblasti ob ra -
zo vanja, istraživački rad...  U centru
paž nje će nam kao i uvek biti razvoj
porodice kao najbolji okvir zaštite
ranjivih pojedinaca i grupa.
Srećnu i uspešnu 2016. godinu i da

zajedno svojim delima, svet oko nas
učinimo boljim, želi Vam

Vladimir Ilić 
direktor Gradskog centra za 

socijalni rad u beogradu

že od godinu dana, romi i ko ris nici nov -
čane socijalne pomoći. Na ovaj način
uredili smo elektronsku evi den ciju,
pomoć je stigla u obrenovac ko ji je
pogođen poplavama, ali je još zna čaj -
nije to što smo  na ovaj način ak ti virali
korisnike novčane socijalne pomoći i

Dragi prijatelji,

I ove godine vrata
naših 17 odeljenja bi -
la su otvorena za sk -
oro 100.000 beo gra đa na.
U 2015. ušli smo sa stabilizovanim sis -
temom socijalne zaštite, sa re do v nim
isplatama jednokratnih novčanih po -
moći. Iako se broj korisnika GcSr-a, ko ji -
ma je potrebna pomoć i podrška dr ža  ve
ka ko bi prevazišli životne pre pre ke, stal -
no povećava, sistem socijalne zaš tite u
glavnom gradu imao je kapacitete da po -
drži sve kojima je pomoć bila potrebna.
U septembru ove godine zaposlili smo
49 osoba na osnovu odluke Nacional -
ne službe za zapošljavanje o odobra va -
nju sredstava za sprovođenje javnog ra -
da. Prioritet prilikom zapošljavanja ima -
la su lica koja su se nalazila na evidenciji
Nacionalne službe za zapošljavanje du -

Zivot zajedno
V

8


